ESTADO DO TOCANTINS
             PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO SONO

            GABINETE MUNICIPAL

Praça da Matriz, nº 280 Centro - Rio Sono/TO.

CEP: 77.635-000 – Fones: (63) 3451 – 1083 - Email: secadriosonoto@gmail.com ou admriosono@hotmail.com

Portaria nº 757/2025                                    Rio Sono - TO, 08 de dezembro de 2025.

“Dispõe sobre exoneração dos

servidores contratados e dá outras

providências’’

A PREFEITA MUNICIPAL DE RIO SONO, Estado do Tocantins, usando das

atribuições que lhe são conferidas por Lei:

RESOLVE

Art. 1º - EXONERAR os Servidores do cargo de contrato temporário,

lotados na Secretaria Municipal de Educação, partir de 12 de dezembro de 2025.

 Carliana Ribeiro Neres

 Lucineia da Silva Lino

 Carlos Eduardo Portel Araújo

 Carlos Eduardo Rodrigues Américo

 Daniela Alves Ferreira

 Eliane Batista da Silva Guedes

 Elizangela Alves Lima

 Eva Pereira Sousa

 Guilherme Alves Freitas

 Luiz Henrique Guimaraes de Matos

 Luzivânia Viana Martins

Maria Aparecida Lima Galvão

 Poliana Putencio Alves

 Railton da Gloria Aguiar

 Saletielen de Sousa Soares

 Seylene Maciel Lopes

 Suene Araújo Ribeiro

 Wilma Ribeiro da Silva

 Marizete Vieira Tavares

mailto:secadriosonoto@gmail.com
mailto:admriosono@hotmail.com

             ESTADO DO TOCANTINS
             PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO SONO

            GABINETE MUNICIPAL

Praça da Matriz, nº 280 Centro - Rio Sono/TO.

CEP: 77.635-000 – Fones: (63) 3451 – 1083 - Email: secadriosonoto@gmail.com ou admriosono@hotmail.com

 Alliane Neres Araújo

 Eliana Pereira Soares

 Gerciana Ribeiro Soares

Jose Martins Neto

 Judeci Alves da Cunha

 Lourena Batista Neres

 Luzirene Santana de Almeida

 Maria Fonseca Barbosa Costa

 Monica Neres de Moura Melo

 Naina Guimaraes Sales

 Ritinha Mendes de Sousa Ribeiro

 Eliana Oliveira Costa Soares

 Irani Ferreira Barros

 Lucicleide Jardim Ribeiro

 Rafaela Milhomem Cerquera Amaral

 Sandra Viana Sales

 Ana Maria Batista de Sousa

 Camila Sousa Rezende

 Daniela Barbosa da Silva

 Ivanilde Ribeiro Cardoso

 Lorrana Corsino Rodrigues

 Gilmara Mendes Costa

 Izabel Amaral Alves

 Juliana Coelho Batista

 Luciene Ribeiro da Silva

 Maisa Ribeiro Alves

 Marcilene Alves Tranqueira

 Euclides Francisco Araujo

 Genilson Reis de Sousa

 Jose Dias Veras

Jose Ivanete Cerqueira Sales

 Jose Raimundo Martins Gomes

 Nilton Batista da Silva

 Oziel Bezerra Pereira

mailto:secadriosonoto@gmail.com
mailto:admriosono@hotmail.com

             ESTADO DO TOCANTINS
             PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO SONO

            GABINETE MUNICIPAL

Praça da Matriz, nº 280 Centro - Rio Sono/TO.

CEP: 77.635-000 – Fones: (63) 3451 – 1083 - Email: secadriosonoto@gmail.com ou admriosono@hotmail.com

 Raimundo Branco de Sousa

 Tiago Lopes de Melo

 Wanderson Clayton Silva Sousa

 Claricia Aires Sales

 Dorilene Rodrigues Barbosa

 Gardene Coelho Pereira Alves

 Getulia Lopes Santos

 Luara Araujo Gomes

 Luciana Pereira Sales

 Luzia da Silva Batista

 Maria Domingas Tavares Bezerra Batista

 Marlene Araujo Ribeiro

 Thaiany Ribeiro da Silva

 Albertina Batista Araujo Ribeiro

 Ana Karoline Coelho Pereira

 Diana Rodrigues Viana

 Elizeth Batista de Azevedo

Jaline Araujo Tranqueira

 Maria de Lourdes Rodrigues Gloria

 Mariete Pires Aquino

 Maria Raimunda Reis de Sousa

 Michele Rozeno da Silva

 Neisimar de Sousa Barbosa

 Santana Ferreira da Silva

Gleicimar Ferreira Araujo

 Rozadete Barros de Oliveira

 Valdirene Ribeiro Gloria

 Eliane Alves da Cunha

 Maria Aparecida Caitano de Oliveira

 Deborah Savia Sales Alencar

 Eva Cinthia Fernandes de Moura

 Roberto Ribeiro Batista

 Crisgeslane Batista Silva

 Dalzirene Araujo dos Santos

mailto:secadriosonoto@gmail.com
mailto:admriosono@hotmail.com

             ESTADO DO TOCANTINS
             PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO SONO

            GABINETE MUNICIPAL

Praça da Matriz, nº 280 Centro - Rio Sono/TO.

CEP: 77.635-000 – Fones: (63) 3451 – 1083 - Email: secadriosonoto@gmail.com ou admriosono@hotmail.com

 Edilene da Gloria Aguiar

 Poliana Fonseca da Silva

 Samara Lustosa Batista

 Taine Alves Nunes

 Hozenir Dias Veras de Sousa

 Ivagna Pereira Ramos

 Jardevania Rodrigues Pereira

 Leidiane Ribeiro Maciel

 Luzia Cursino Castro Araujo

Maria Aparecida da Silva Xavier

 Alana Soares Rocha

 Fernanda Barros da Cunha

 Juliane Nunes da Silva

 Keliane Alves Araujo

 Sebastiana Batista Pontes

 Cleiane Batista Pinheiro

 Geovana Ferreira de Araujo

 Josivania Pires Magalhaes

 Kayane Ribeiro Nunes

 Leonete Lopes da Silva

 Maria do Carmo Lima

 Maria Francisca Ribeiro Nunes

 Marinalva Ferreira de Macedo

 Osmarina Araujo Ribeiro

 Simone Duarte Ribeiro

Camila Barros Guimaraes

 Elyzangela Neres Barros

 Maria dos Reis Guimaraes Pugas

 Marcia Alves dos Santos

 Noeme Nogueira Batista

 Raiane Soares da Silva

 Rosinalva Machado Andrade

 Uelton Alves Lima

mailto:secadriosonoto@gmail.com
mailto:admriosono@hotmail.com

             ESTADO DO TOCANTINS
             PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO SONO

            GABINETE MUNICIPAL

Praça da Matriz, nº 280 Centro - Rio Sono/TO.

CEP: 77.635-000 – Fones: (63) 3451 – 1083 - Email: secadriosonoto@gmail.com ou admriosono@hotmail.com

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito

financeiro a 12 de dezembro de 2025.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE RIO SONO, Estado do Tocantins,

aos 08 dias do mês de dezembro de 2025.

________________________

Valdéia Martins Rodrigues

Prefeita Municipal

mailto:secadriosonoto@gmail.com
mailto:admriosono@hotmail.com

		2025-12-08T12:55:27-0300
	VALDEIA MARTINS RODRIGUES:01732018146